
 

 

COMUNE DI  
MONASTEROLO DI SAVIGLIANO 

P r o v i n c i a  d i  C u n e o  
 

 

 

Verbale di deliberazione della Giunta Comunale 

 
 
 
 

O G G E T T O :  A t t o  d i  i n d i r i z z o  p e r  l ’ a d e s i o n e  a l l ’ “ U n i v e r s i t à  d e l l e  

t r e  e t à ”  S a v i g l i a n o .  

  

L’anno 2019 addì diciannove del mese di settembre alle ore 12,00 nella sala delle 

adunanze. 

 

Previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge vennero oggi 

convocati a seduta i componenti la Giunta Comunale. 

 All’appello risultano: 

 

 Presente Assente 

1 ALBERIONE Giorgio Sindaco Sì  

2 RASPO Andrea Assessore Sì  

3 FISSORE Mirko Assessore Sì  

 3 0 

 

Partecipa all’adunanza l’infrascritto Segretario Generale, Sig. BACCHETTA Dott. 

Carmelo Mario, il quale provvede alla redazione del presente verbale. 

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sig. Alberione Giorgio SINDACO,

 assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra 

indicato 

 

  

C O P I A  

DELIBERAZIONE 

N. 55 
 
 



 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

Premesso che: 

• ogni anno il Comune di Savigliano da avvio all’anno accademico  dell’Università 

delle Tre Età avente ad oggetto  corsi e  laboratori;  

• l’ obiettivo della  UNItre è quello di continuare ad essere un momento di incontro 

fra persone desiderose di avere a che fare con la cultura in ogni sua sfaccettatura, 

grazie  alle proposte di alto livello culturale che contraddistinguono la  

programmazione accademica; 

• L’Università delle Tre Età è aperta a tutti, senza limiti minimi o massimi di età, e 

non è necessario il possesso di alcun titolo di studio;  ogni iscritto è libero di 

frequentare qualsiasi lezione o laboratorio a proprio insindacabile giudizio, previa 

l’integrazione di spesa, ove prevista. 

Dato atto che anche per l’anno accademico 2019/2020  continua la proficua 

collaborazione con il Comune di Marene ed è stato coinvolto anche il Comune di 

Monasterolo, per verificare la possibilità di attivare corsi e laboratori. 

 

Evidenziato che a seguito di incontri effettuati tra gli amministratori si è giunti alla 

definizione di corsi e laboratori da effettuare a Monasterolo di Savigliano nelle seguenti 

materie: 

• Lingue (Inglese – base , Spagnolo – base) 

• Laboratori attività manuale (Nutrizione e Benessere, Pasticceria base) 

• Laboratori attività fisica (Ballo e tonificazione)  

Sottolineato che l’adesione all’Unitre di Savigliano rappresenta l’occasione  per sostenere 

e favorire l'apprendimento continuo di nuove esperienze e conoscenze. nonché  

momento di promozione e aggregazione  culturale e sociale; 

 

DATO ATTO che non necessita l’acquisizione dei  pareri  di regolarità tecnica e contabile 

ai sensi degli artt. 49, comma 1, del Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267 e s.m.i. in 

quanto trattasi di atto di indirizzo;  

 

Visto l’art. 48 del Dlgs. 267/2000; 

 

Ad unanimità di voti espressi in forma palese, 

 

DELIBERA  

 

• DI aderire  all’Università delle Tre Età di Savigliano, anno accademico 2019-2020. 

 

• Di dare atto che i corsi e laboratori che saranno attivati a Monasterolo di 

Savigliano avranno ad oggetto le seguenti materie: 

A) Lingue (Inglese – base , Spagnolo – base) 

B) Laboratori attività manuale (Nutrizione e Benessere, Pasticceria base) 

C) Laboratori attività fisica (Ballo e tonificazione)  



 

 

 

• Di demandare ai competenti Responsabili di Servizio l’adozione dei provvedimenti 

consequenziali 

 

• Di dichiarare la presente delibera immediatamente esecutiva, con successiva e 

separata votazione unanime e favorevole, , ai sensi dell’art. 134, c.4, D.Lgs. n. 

267/2000, sussistendo ragioni di urgenza nel motivate dall’avvio dei corsi e laboratori. 

 

 

 

 
 

 



 

 

  

IL PRESIDENTE    IL SEGRETARIO GENERALE 
 

f.to  Alberione Giorgio                         f.to BACCHETTA Dott. Carmelo Mario  
 

 

 

 

 

COMUNICATA AI CAPIGRUPPO CONSILIARI 

 
In data  03 OTTOBRE 219 ai sensi dell’art. 125 D.Lgs. 18/08/2000 n. 267. 

 

Copia conforme, all’originale, in carta libera, ad uso amministrativo 

 
Monasterolo di Savigliano, Lì 03 OTTOBRE 219             IL SEGRETARIO GENERALE 

BACCHETTA Dott. Carmelo Mario 

 
        __________________________ 

 
 

 

DIVENUTA ESECUTIVA 

 
� In data 19 SETTEMBRE 2019, perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 

134  -  comma 4 - D.Lgs. 18.08.2000 n. 267); 

 

� In data ___________, per la decorrenza dei termini di cui all’art. 134  -  comma 3 - 

D.Lgs. 18.08.2000 n. 267. 

   

                                                  Il Segretario Generale 

F.to BACCHETTA Dott. Carmelo Mario 

  

 

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
 

Copia della presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio di questo 

Comune per 15 giorni consecutivi a partire dal  03 OTTOBRE 219, ai sensi art. 124 – 

comma 1 – D.Lgs. 18/08/2000, n. 267. 

        Il Segretario Generale 

               F.to BACCHETTA Dott. Carmelo Mario 


